ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0306/2019.                                                               Em, 03 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
NO SENTIDO DE ENVIAR CARRO PARA APLICAR
SUBSTÂNCIA CONTRA PROLIFERAÇÃO DE
MOSQUITOS CONHECIDO COMO "FUMACÊ" NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando providências junto à Secretaria Municipal de Saúde na urgência de enviar
carro "Fumaçê" para o Bairro do Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2019.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A Indicação se justifica, pois o bairro em questão está infestado de mosquitos e os
moradores preocupados com a dengue e outras doenças.

 O governo municipal deve aumentar seus esforços para conter o avanço da dengue em
nosso município, inclusive com carros Fumaçê.

Desta forma, indico que seja, com a maior brevidade possível, providenciado  ocarro
Fumaçê para fazer a borrificação deste bairro para acabar com os mosquitos e insetos e
principalmente com os focos do mosquito da dengue. Tendo em vista ao grande número de
casos de dengue acometido.

Assim, apresento-vos a referida Indicação contando com a apreciação e apoio dos

demais Pares na aprovação da matéria que legará inúmeros benefícios para estes moradores,

além da sociedade numa perspectiva ampliada.